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Se oikea Joulupukki

Joulupukin punainen vaatetus ja pyöreä ulkomuoto tunnetaan kaikkialla, mutta miten Joulupukki 
muodostui pyhästä Nikolauksesta maailmalla? 

Hollannissa on joulua juhlittu joulukuun 6. päivänä eli Nikolain päivänä. Silloin Sinterklaas 
saapui kaupunkeihin jakaen kilteille lapsille karkkia ja ilkeille lapsille hiiliä. Hollantilaiset siirtolaiset 
veivät 1600-luvulla Sinterklaasin ja pyhän Nikolauksen perinteen mukanaan uusiin maihin ja kau-
punkeihin, myös Yhdysvaltoihin ja siellä juuri New Yorkiin. Eipä ihme, että New York tunnetaan 
tänä päivänäkin joulustaan. Kaupunki on erittäin suosittu matkustuskohde joulun aikaan. 

Washington Irvingin tiedetään tehneen ensimmäisen kirjallisen muunnoksen Sinterklaasista 
Santa Clausiksi. Hänen humoristisissa tarinoissaan kerrotaan hollantilaisten merimiesten laivan 
suojelijan olleen Sinterklaas – tai pyhä Nikolaus. Pyhä Nikolaus esiintyi maahanmuuttajien laivan 
kapteenin unessa toivoen, että uudisasukkaat rakentaisivat asuinpaikkansa Manna-Hatan saarelle 
(Manhattan). Vastineeksi Sinterklaas lupasi käydä heidän luonaan joka joulu ja tuoda lahjoja savu-
piipuista. Legenda oli syntynyt.

Sinterklaasilla meni kuitenkin muutama sata vuotta, ennen kuin se muuntui Santa Clausiksi. 
New Yorkin historiallinen seura otti Nikolauksen (Sinterklaas) omaksi suojeluspyhimyksekseen. 
Vuonna 1809 vietettiin ensimmäistä juhlapäivää pyhimyksen kunniaksi. Tuolloin on tehty tiettävästi 
ensimmäinen kuva Sancte Clausista. 

Tarina otti vauhtia, kun William Gilley julkaisi vuonna 1821 kirjan Lasten ystävä. Kirjassa Sancte 
tuo jouluaattoyönä lahjoja kilteille lapsille. Santa Clausin myytti oli siirtynyt kirjalliseen muotoon. 
Ilmeisesti juuri tästä alkoi anglosaksinen perinne jakaa lahjat joulukuun 24. ja 25. päivän välisenä 
yönä. 

Vuonna 1824 Gilleyn ystävä Clement Clarke Moore lisäsi tarinaan runonsa pulskasta, piippua 
polttelevasta parrakkaasta Santa Clausista. Tarina sai lisäpontta kuvituksesta, jonka kuvittaja Thomas 
Nast piirsi Harper’s Weekly -lehteen. Tosin kuvat olivat vielä 1830-luvulla mustavalkoisia.

Tarinaan lisättiin vuonna 1869 Joulupukin asuinpaikaksi pohjoisnapa, mutta siinä runoilija G. 
Webster oli väärässä. Joulupukillahan on vain toimisto pohjoisnavalla. Porot eivät voi siellä asua, 
koska siellä ei ole ruokaa. Siksi Joulupukki asuu Suomessa, napapiirillä, ja on tavattavissa esimerkiksi 
SantaParkissa Joulupukin omassa kotiluolassa. 


